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§ 45 Dnr 2012/KS 0422 001 

Svar på motion om bättre PRAO i Tyresö 

kommun 

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen 

och kommunfullmäktige 

 Motionen avslås. 

 

Beskrivning av ärendet 

Miljöpartiet har lämnat in motionen Bättre PRAO i Tyresö kommun med 

förslag om  

 att tillsätta en arbetsgrupp med representanter från näringslivet, 

kommunen och skolan för att utveckla samverkansformer mellan 

skolor och arbetsliv, samt  

 att Tyresö kommun ska förbinda sig att ta emot en viss andel PRAO-

elever. 

 

Motionen remitterades till barn- och utbildningsnämnden, gymnasie- och 

arbetsmarknadsnämnden samt HR-enheten. 

 

Barn- och utbildningsnämnden har behandlat motionen tillsammans med 

yttrande från barn- och utbildningsförvaltningen om insatser som redan 

gjorts och en positiv inställning till att ta emot PRAO-elever, och föreslår att 

motionen ska anses besvarad. 

 

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har behandlat motionen 

tillsammans med yttrande från utvecklingsförvaltningen om PRAO och 

samverkan med arbetslivet och en positiv inställning till att ta emot PRAO-

elever, och föreslår att motionen ska anses besvarad. 

 

HR-enheten har yttrat sig över motionen och föreslår att första att-satsen ska 

anses besvarad och andra att-satsen ska avslås med hänvisning till yttrandet. 
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Ordförandeutlåtande 

Att ungdomsarbetslösheten ses som en av vår tids största samhällsproblem är 

ett ställningstagande som vi delar med Miljöpartiet. Det går inte nog att 

understryka vikten av att unga snabbt kommer i arbete och egen försörjning. 

Det är det som ger trygghet och gör att var och en kan ta vara på egen 

förmåga, fatta egna beslut och förverkliga livsdrömmar. I Tyresö har vi en av 

landets lägsta ungdomsarbetslöshetssiffror. Siffror som också står sig mycket 

väl i europeisk jämförelse. Det är bland annat en konsekvens av vårt 

geografiska läge som en naturlig del av Storstockholms arbetsmarknad men 

också tack vare goda skolresultat samt täta skott mellan kommunen, det 

lokala näringslivet, försäkringskassan och arbetsförmedlingen. 

 

Dock finns det alltid mer att göra. I Tyresö ska alla barn och unga få en bra 

start i livet.  

 

Vad gäller PRAO så är det precis som nämns i förvaltningarnas utlåtande en 

fråga som rektorn på respektive skola äger. PRAO utgör heller inget krav i 

läroplanen. Däremot står det att skolan ansvarar för att varje elev efter 

genomgången utbildning ska kunna göra väl underbyggda val av fortsatt 

utbildning och yrkesinriktning samt att detta inte ska hämmas av kön eller 

social- eller kulturell bakgrund. En liknande skrivning finns i skollagen, även 

om den mer handlar om att tillgängligöra kompetensen. Som i många andra 

fall tycker jag även här att det är ett sunt förhållningssätt att ha respekt för 

professionen och låta rektorerna fatta besluten. Inte minst eftersom det är 

dessa som leder och samordnar det pedagogiska arbetet vid skolenheten och 

likaså har det yttersta ansvaret. Behoven och pedagogiken skiljer sig dessutom 

från skola till skola och från klassrum till klassrum. Det måste bli ett slut på 

centralstyrning och politiska pekpinnar gentemot skolvärlden.  

 

PRAO kan vara ett av flera sätt att nå målen i läroplanen och Tyresös 

högstadieskolor erbjuder i dag mellan 1-3 veckors praktik. Men faktum är att 

kontakten med näringslivet, bidragandet till kunskap och kännedom om olika 

yrken ska genomsyra hela skolans arbete. Detta som ett led i elevens mognad 

och förståelse för samhället. Men också för att slutligen själv kunna ta steget 

in på arbetsmarknaden och bidra till samhällsnytta. Här finns grundligt 

framarbetade rutiner som säkerställer att studie- och yrkesvägledning 

levandegörs i undervisningen genom hela elevens skoltid, och inte bara i form 
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av vägledningssamtal.  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen och utvecklingsförvaltningen har 

härutöver förstärkt samarbetet om studie- och yrkesvägledning för att minska 

avhoppen från gymnasiet. Bland annat med fokus på att utjämna skillnader 

och att motverka val som bygger på stereotypa mönster som kön och social 

bakgrund. Det ger nya möjligheter att utveckla vägledningsarbetet och att 

stötta rektorerna i deras arbete.  

 

För att ännu fler barn och unga i tidig ålder ska intressera sig för den 

kompetens som ställs på arbetsmarknaden har barn- och 

utbildningsförvaltningen tillsammans med näringslivschefen också fått i 

uppdrag att utarbeta aktiviteter med inriktning på entreprenörskap, anpassade 

för årskurserna 5 och 8. 

 

Detta mot bakgrund av den senaste enkätundersökningen som visar att 

Tyresö redan i årskurs 5 ligger lågt när det gäller lusten att lära. För de lite 

mindre barnen handlar det i första hand om att uppmuntra till kreativitet och 

uppfinnarkraft. Medan innehållet för de något äldre mer ska inrymma ”starta 

eget” och allt vad det innebär med planerande, upprättande av budget, 

utförande och uppföljning.  

 

Slutligen ställer jag mig positiv till att kommunens verksamheter erbjuder 

praktikplatser. Det är för övrigt något som redan tillhandahålls på flera skolor 

i till exempel vaktmästeriet eller skolrestaurangen. Däremot vore det fel att 

kategoriskt fastslå en viss andel eller antal platser. Utan detta får ske i samråd 

med ansvariga och vara kopplat till vilka förutsättningar och möjligheter som 

vid varje givet tillfälle råder vad gäller till exempel personal, tid och 

arbetsbelastning.  

 

Med anledning av detta föreslås avslag på motionen. 

Ordförandeförslag 

Jag föreslår att kommunledningsutskottet föreslår kommunstyrelsen och 

kommunfullmäktige att motionen ska avslås. 

 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 30 (31) 

Kommunledningsutskottet  

2015-03-12  

  

 

Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

    

    
 

Yrkande 

Marie Åkesdotter (MP) och Anita Mattsson (S) yrkar bifall till motionen. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på ordförandeförslaget. Ordföranden ställer 

proposition på Marie Åkesdotters (MP) och Anita Mattssons (S) yrkande. 

Kommunledningsutskottet beslutar enligt ordförandeförslaget. 

Bilagor 

Barn- och utbildningsnämndens svar på motion om bättre prao.pdf 

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens svar på motionen Bättre PRAO i 

Tyresö kommun.pdf 

HR-enhetens svar på motion om bättre Prao.pdf 

Motion ang. bättre prao i Tyresö kommun från Peter Bylund (MP), Marie 

Åkesdotter (MP), Peter Söderlund (MP) och Lilian Nylinder (MP).pdf 

 


